1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2019.11.20
667
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

20.11.2019
№

667

	О плане мероприятий, посвященных празднованию 100-летия Чувашской автономной области на территории Красноармейского района в 2020 году

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 28 октября 2019 г.   № 128 «О праздновании 100-летия образования Чувашской автономной области»  администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 100-летия Чувашской автономной области на территории Красноармейского района в 2020 году.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций, учреждений, общественным объединениям принять активное участие в реализации мероприятий, посвященных празднованию 100-летия Чувашской автономной области на территории Красноармейского района в 2020 году.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и на официальном сайте Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава администрации

Красноармейского района

А.Н. Кузнецов

                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                         постановлением администрации

                                                                              Красноармейского района

                                                                    от 20.11.2019 № 667
План мероприятий,
посвященных празднованию 100-летия Чувашской автономной области
на территории Красноармейского района в 2020 году

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение районного праздника песни, труда и спорта «Акатуй-2020» , посвященного празднованию 100-летия Чувашской автономной области
	Июнь 2020 года
	МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского района

	2
	Проведение дней деревень в сельских поселениях
	Июнь-август 2020 года
	Сельские поселения (по согласованию)

	3
	Проведение мероприятий, посвященных Дню государственных символов Чувашской Республики
	Апрель 2020 года
	МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского района

	4
	Юнармейские игры «Зарница», «Орленок»
	Май 2020 года
	Отдел образования

	5
	Ремонт объектов образования, социально-культурной сферы
	2020 год
	МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского района

	6
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	2020 год
	Сельские поселения (по согласованию)

	7
	Организация работ по приведению в нормативное состояние проезжей части автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального, межмуниципального, местного значения
	Май-июнь 2020 года
	Сельские поселения (по согласованию)

	8
	Районный конкурс рисунков «Милая сердцу Чувашия»
	Май-июнь 2020 года
	Отдел образования

	9
	Книжные выставки «Край родной, навек любимый»
	Май-июнь 2020 года
	МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского района

	10
	Электронные презентации: «Горжусь тобой, мой край родной»
	Май-июнь 2020 года
	МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского района

	11
	Проведение концертных, культурно-развлекательных программ, тематических вечеров
	Май-июнь 2020 года
	МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского района

	12
	Проведение спортивных мероприятий
	Май-июнь 2020 года
	МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского района

	13
	Выставка мастеров ДПИ
	Июнь 2020 года
	МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского района

	14
	Организация и проведение работ по оформлению, комплексному благоустройству, улучшению облика населенных пунктов района
	Апрель-июнь 2020 года
	Сельские поселения (по согласованию)

	15
	Организация торговли в местах проведения массовых мероприятий, в том числе торговли товарами народного потребления и сувенирами с символикой Чувашской Республики; обеспечение единого стиля в оформлении торговых рядов и павильонов
	Июнь 2020 года
	Красноармейское райпо (по согласованию)

	16
	Освещение в районных средствах массовой информации и на официальных сайтах органов местного самоуправления мероприятий, посвященных 100-летию Чувашской автономной области
	Июнь 2020 года
	Редакция районной газеты «Ял пурнăçĕ», органы местного самоуправления (по согласованию)

	17
	Обеспечение охраны общественного порядка, повышенных мер безопасности, в том числе пожарной безопасности, и медицинского обслуживания граждан в местах проведения мероприятий
	Июнь 2020 года
	ОП по Красноармейскому району, Красноармейская ЦРБ, ПЧ-32 (по согласованию)

PAGE